
Número de contratos por sexos

200912

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 28 20 48

02 L'ALT MAESTRAT 28 21 49

03 EL BAIX MAESTRAT 670 585 1.255

04 L'ALCALATEN 153 64 217

05 LA PLANA ALTA 2.242 2.297 4.539

06 LA PLANA BAIXA 3.548 1.569 5.117

07 EL ALTO PALANCIA 121 115 236

08 EL ALTO MIJARES 22 13 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 22 46 68

10 LOS SERRANOS 135 147 282

11 EL CAMP DE TURIA 1.435 966 2.401

12 EL CAMP DE MORVEDRE 866 699 1.565

13 L'HORTA NORD 2.235 1.855 4.090

14 L'HORTA OEST 4.535 2.467 7.002

15 VALENCIA 15.326 13.412 28.738

16 L'HORTA SUD 1.404 1.018 2.422

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 271 271 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 370 279 649

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 100 60 160

20 LA RIBERA ALTA 3.226 2.893 6.119

21 LA RIBERA BAIXA 915 583 1.498

22 LA CANAL DE NAVARRES 78 191 269

23 LA COSTERA 478 403 881

24 LA VALL D'ALBAIDA 656 536 1.192

25 LA SAFOR 2.410 1.687 4.097

26 EL COMTAT 246 175 421

27 L'ALCOIA 492 455 947

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 413 327 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.064 786 1.850

30 LA MARINA ALTA 993 921 1.914

31 LA MARINA BAIXA 1.866 1.831 3.697

32 L'ALACANTI 4.816 5.558 10.374

33 EL BAIX VINALOPO 2.146 1.576 3.722

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.417 1.637 4.054

Total 55.727 45.463 101.190
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Número de contratos por sector de actividad

200912

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 4 10 33 48

02 L'ALT MAESTRAT 3 7 39 49

03 EL BAIX MAESTRAT 168 45 133 909 1.255

04 L'ALCALATEN 75 27 115 217

05 LA PLANA ALTA 87 251 499 3.702 4.539

06 LA PLANA BAIXA 302 203 317 4.295 5.117

07 EL ALTO PALANCIA 35 21 22 158 236

08 EL ALTO MIJARES 2 6 27 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 10 56 68

10 LOS SERRANOS 26 11 31 214 282

11 EL CAMP DE TURIA 133 138 191 1.939 2.401

12 EL CAMP DE MORVEDRE 23 148 231 1.163 1.565

13 L'HORTA NORD 191 196 340 3.363 4.090

14 L'HORTA OEST 33 355 620 5.994 7.002

15 VALENCIA 125 349 1.647 26.617 28.738

16 L'HORTA SUD 67 313 247 1.795 2.422

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 74 108 42 318 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 88 119 73 369 649

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 21 43 88 160

20 LA RIBERA ALTA 370 443 477 4.829 6.119

21 LA RIBERA BAIXA 59 363 149 927 1.498

22 LA CANAL DE NAVARRES 3 12 37 217 269

23 LA COSTERA 56 73 160 592 881

24 LA VALL D'ALBAIDA 261 171 120 640 1.192

25 LA SAFOR 246 220 276 3.355 4.097

26 EL COMTAT 18 57 39 307 421

27 L'ALCOIA 8 177 103 659 947

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 139 171 88 342 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 112 714 258 766 1.850

30 LA MARINA ALTA 10 51 219 1.634 1.914

31 LA MARINA BAIXA 54 69 383 3.191 3.697

32 L'ALACANTI 313 413 998 8.650 10.374

33 EL BAIX VINALOPO 82 730 488 2.422 3.722

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 361 305 704 2.684 4.054

Total 3.453 6.333 8.995 82.409 101.190
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200912

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 11 14 3 3 14 3

02 L'ALT MAESTRAT 6 20 2 7 12 2

03 EL BAIX MAESTRAT 118 454 98 142 335 108

04 L'ALCALATEN 23 83 47 11 43 10

05 LA PLANA ALTA 489 1.410 343 581 1.336 380

06 LA PLANA BAIXA 743 2.270 535 385 930 254

07 EL ALTO PALANCIA 15 80 26 16 70 29

08 EL ALTO MIJARES 1 14 7 1 8 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 13 7 13 23 10

10 LOS SERRANOS 28 80 27 36 70 41

11 EL CAMP DE TURIA 277 934 224 229 592 145

12 EL CAMP DE MORVEDRE 143 550 173 151 419 129

13 L'HORTA NORD 492 1.406 337 415 1.038 402

14 L'HORTA OEST 913 3.000 622 589 1.458 420

15 VALENCIA 3.186 10.180 1.960 3.877 7.780 1.755

16 L'HORTA SUD 321 842 241 325 548 145

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 54 161 56 59 161 51

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 70 238 62 51 169 59

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 13 66 21 6 39 15

20 LA RIBERA ALTA 650 2.012 564 840 1.594 459

21 LA RIBERA BAIXA 165 562 188 116 364 103

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 33 22 43 115 33

23 LA COSTERA 80 310 88 110 209 84

24 LA VALL D'ALBAIDA 129 381 146 91 305 140

25 LA SAFOR 458 1.497 455 421 973 293

26 EL COMTAT 35 146 65 51 103 21

27 L'ALCOIA 92 289 111 116 280 59

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 102 236 75 71 193 63

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 183 617 264 144 498 144

30 LA MARINA ALTA 161 637 195 203 540 178

31 LA MARINA BAIXA 290 1.163 413 330 1.089 412

32 L'ALACANTI 1.087 3.061 668 1.494 3.174 890

33 EL BAIX VINALOPO 463 1.292 391 392 938 246

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 374 1.589 454 326 1.024 287

Total 11.197 35.640 8.890 11.645 26.444 7.374
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Número de contratos por grupo de ocupación

200912

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 5 9 1 14 4 2 13 48

02 L'ALT MAESTRAT 10 12 3 7 4 3 10 49

03 EL BAIX MAESTRAT 3 68 71 118 364 31 113 47 440 1.255

04 L'ALCALATEN 2 8 19 25 25 51 33 54 217

05 LA PLANA ALTA 16 193 504 330 1.439 77 496 205 1.279 4.539

06 LA PLANA BAIXA 8 84 128 168 405 394 352 247 3.331 5.117

07 EL ALTO PALANCIA 13 19 23 35 19 35 14 78 236

08 EL ALTO MIJARES 1 3 5 3 5 5 13 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 11 2 4 29 9 2 10 68

10 LOS SERRANOS 25 17 28 34 42 5 34 30 67 282

11 EL CAMP DE TURIA 5 76 176 191 533 38 278 268 836 2.401

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1 2 61 78 106 306 27 249 187 548 1.565

13 L'HORTA NORD 12 187 284 262 851 39 382 151 1.922 4.090

14 L'HORTA OEST 7 20 282 520 484 999 28 737 340 3.585 7.002

15 VALENCIA 3 103 2.324 3.000 3.050 7.441 37 1.402 4.315 7.063 28.738

16 L'HORTA SUD 6 75 249 192 525 72 288 169 846 2.422

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 32 42 60 111 7 77 40 173 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 33 26 39 125 31 72 82 239 649

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 11 4 22 2 47 18 47 160

20 LA RIBERA ALTA 12 505 238 301 916 217 684 208 3.038 6.119

21 LA RIBERA BAIXA 5 41 74 119 223 20 234 306 476 1.498

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 11 13 37 9 31 18 140 269

23 LA COSTERA 8 19 49 66 228 60 147 49 255 881

24 LA VALL D'ALBAIDA 4 42 99 84 222 61 114 90 476 1.192

25 LA SAFOR 9 92 150 294 750 54 312 197 2.239 4.097

26 EL COMTAT 1 18 21 37 64 26 77 42 135 421

27 L'ALCOIA 3 45 102 101 224 1 130 119 222 947

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 19 59 35 89 69 182 64 220 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 10 53 96 169 265 39 638 241 338 1.850

30 LA MARINA ALTA 6 108 112 121 746 37 250 83 451 1.914

31 LA MARINA BAIXA 1 8 114 290 281 1.502 40 362 84 1.015 3.697

32 L'ALACANTI 1 21 422 633 803 4.161 174 992 364 2.803 10.374

33 EL BAIX VINALOPO 13 155 248 313 753 67 755 416 1.002 3.722

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 7 167 163 254 914 135 709 300 1.404 4.054

Total 40 290 5.299 7.526 8.090 24.370 1.816 10.252 8.739 34.768 101.190

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200912

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 40 48

02 L'ALT MAESTRAT 3 46 49

03 EL BAIX MAESTRAT 123 1.132 1.255

04 L'ALCALATEN 29 188 217

05 LA PLANA ALTA 398 4.141 4.539

06 LA PLANA BAIXA 196 4.921 5.117

07 EL ALTO PALANCIA 32 204 236

08 EL ALTO MIJARES 1 34 35

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 63 68

10 LOS SERRANOS 60 222 282

11 EL CAMP DE TURIA 262 2.139 2.401

12 EL CAMP DE MORVEDRE 159 1.406 1.565

13 L'HORTA NORD 263 3.827 4.090

14 L'HORTA OEST 503 6.499 7.002

15 VALENCIA 1.720 27.018 28.738

16 L'HORTA SUD 262 2.160 2.422

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 52 490 542

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 63 586 649

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 150 160

20 LA RIBERA ALTA 315 5.804 6.119

21 LA RIBERA BAIXA 141 1.357 1.498

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 257 269

23 LA COSTERA 114 767 881

24 LA VALL D'ALBAIDA 149 1.043 1.192

25 LA SAFOR 277 3.820 4.097

26 EL COMTAT 36 385 421

27 L'ALCOIA 108 839 947

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 669 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 241 1.609 1.850

30 LA MARINA ALTA 257 1.657 1.914

31 LA MARINA BAIXA 248 3.449 3.697

32 L'ALACANTI 789 9.585 10.374

33 EL BAIX VINALOPO 388 3.334 3.722

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 446 3.608 4.054

Total 7.741 93.449 101.190
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